bant firmiter et simpliciter absque cujuscumque hesitationis scrupulo

palam et publice professi fuerunt, super quo fecerunt per tabelliones

ipsos publica confici instrumenta, ut exinde cunctis in facto hujus-

modi tam arduo hesitantibus velut lucerna super candelabrum posita

veritas eluceret, erroris umbracuhs penitus confucatis. Omnes etiam

domini cardinales superstites in animarum suarum periculum una

et viva voce fatentur, continue firmiter et simpliciter tenuerunt et

tenent quod predictum sanctissimum patrem et dominum nostrum

dominum Clementem et nullum alium post obitum dicti domini

Gregorii libere et legitime elegerunt. Cum ergo predictis dominis

cardinalibus dumtaxat de electione legitima summi pontificis sim-

pliciter et firmiter sit credendum et sub pena peccati mortalis reli-

gione christiana tenendum esse in terris Christi vicarium ac univer-

salis Ecclesie pastorem unicum quem iidem cardinales mere, libere

«t unanimiter esse asseruerunt verum papam, caritatem vestram

sinceris affectibus in Domino cohortamur et obsecramus per viscera

misericordie Jhesu Christi quatenus pro salute animarum vestrarum,

Dei timorem, cujus causa agitur, quibuscumque mundanis favoribus

preponentes, ad credendum vel tenendum in facto hujusmodi aliter

quam premittitur nuUatenus inclinetur cor vestrum, si demum cupia-

tis vitam eterne beatitudinis ingredi imperialique veste indui et in

€xtremo die judicii annumerari ovibus Jhesu Christi. Et ita prefato

episcopo suasimus et suademus in pura conscientia atque fide. In

quorum testimonium presentes litte[920]ras fieri fecimus nostrique

sigiUi appensione muniri. Datum Avinioni, die xxiu mensis junii,

anno a nativitate Domini MCCCLXXXIIIJ, pontificatus dicti domini

Clementis divina providentia pape septimi anno sexto.

CCXVI

Declaratio ^ REGis Castellae pro Clemente VII.

Salamanque, 19 mai 1381.

Johannes Dei gratia Castelle et Legionis rex universis Christi fide-

libus salutem et in pastoris notitia non errare. A solis ortu usque ad

1. D'apres les mss. latins 11745, fol. 276 \°, 1469, fol. 100 v», et 1470, fol. 124 r»

(Bibliotheque nationale de Paris).
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occasum sevi turbinis excitata subversio satis innuit evidenter quanta

malignatus est inimicus in sancto, dum adversus Dominum et adversus

Christum ejus pestiferas instruens solite iniquitatis insidias, et in

nova furentis incendii horrendaque prestigia voraces conflans trucu-

lentis machinationibus ofTicinas, divini et humani imperii princi-